GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Núcleo de Compras - SEJUS-NUCOM

DESPACHO

De: SEJUS-NUCOM

Para: SEJUS-GAB

Processo Nº:  0033.024666/2023-71

Assunto: Análise Técnica - GRUPO: 01 e Item 05, Após Diligência, Alusivo ao Instrumento Convocatório PE N.°
90128/2024/SUPEL/RO.

Senhor Secretario,

Com os devidos cumprimentos, visando atender o pleito exposto em  Ofício nº 5611/2025/SUPEL-COESP
(ID. 0063927425), a qual solicita que seja elaborado uma análise técnica por está SEJUS, informo que os autos foram submetidos ao
setor solicitante onde o mesmo seguiu com a seguinte análise por meio de despacho SEJUS-GEINFO (ID. 0064012691):

ITEM EMPRESA MARCA/MODELO
ANEXO
DA
EMPRESA

DESCRIÇÃO
DO ITEM
PROPOSTO
PELA EMPESA

RESULTADO DA ANÁLISE
CLASSIFICADA

SIM/NÃO

01 4U Digital PANTUM
BM5130FDW 0063916336

IMPRESSORA
PANTUM
BM5130FDW

Considerando Declaração e
documento de especificação do
fabricante apresentado pela
empresa 4U DIGITAL LTDA por
meio do Anexo Diligência - 4U
DIGITAL COMERCIO E
SERVICOS LTD (0063916336),
informamos que a proposta da
empresa se encontra Apta, tendo em
vista que na especificação da
fabricante mostra que o equipamento
possui tensão de entrada compatível
com 127V AC, assim como informou
a empresa, ofertando o modelo
BM5130FDW com tensão de 127V
AC.

SIM

02 4U Digital PANTUM TONER
TL5130T 0063916336

TONER
PANTUM
TONER
TL5130T

A proposta da empresa se encontra
apta, considerando que o toner é
compatível com a
impressora PANTUM BM5130FDW,
bem como possui autonomia maior
que 9.000 impressões.

SIM

03 VANGUARDA TL-SG1024D 0063916616 Switch TP-Link
e 24 portas TL-
SG1024D

Considerando que a
empresa VANGUARDA
INFORMÁTICA LTDA, por meio
do Anexo Diligência -
VANGUARDA INFORMATICA

NÃO

LTDA (0063916616), declara que o
equipamento TL-SG1024D ofertado
no certame em epígrafe possui
proteção contra surtos elétricos,
solicitamos que seja encaminhado
documento de especificação do
fabricante que conste proteção contra
surtos elétricos, tendo em vista que
não foi apresentado datasheet oficial
do fabricante comprovando a referida
característica.

Diante do exposto, solicitamos que o ordenador da pasta se manifeste quanto a análise feita para que o processo em
tela seja devolvido e siga com o seu devivo rito.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por NASLIM ANANDA GUZMAN FEITOSA, Chefe de Núcleo, em 05/09/2025, às 11:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0064057581 e o código
CRC B578ED13.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0033.024666/2023-71 SEI nº 0064057581

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0